
UCHWAŁA NR XVI/…./2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 20 lutego 2025r. 

 

 

w sprawie: powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego                         

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2416P                                     

w miejscowości Plewiska, gmina Komorniki 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze  zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala, co 

następuje: 

§1.1. Gmina Komorniki przejmuje prowadzenie zadania publicznego polegającego na 

zarządzaniu drogą powiatową nr 2416P w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji 

technicznej oraz budowy ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszo – rowerowej w ramach 

realizacji zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszo-rowerowej przy 

drodze powiatowej nr 2416P Plewiska – Gołuski”, będącego zadaniem Powiatu Poznańskiego. 

2. Powierzenie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia                       

31 grudnia 2027r. 

§2.1. Przejęcie zadania zarządzania publiczną drogą powiatową w zakresie przedstawionym w 

§1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem Gminy Komorniki a Zarządem 

Powiatu w Poznaniu, które określi także sposób finansowania zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, finansowane będzie ze środków własnych Gminy 

Komorniki. 

3. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, po wykonaniu przekazane zostanie Powiatowi 

Poznańskiemu  jako pomoc rzeczowa. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki  

                    Marek Kubiak 



UZASADNIENIE 

  DO UCHWAŁY NR XVI/……/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia  20 lutego 2025 r. 

 

 

 

W związku z ubieganiem się przez Gminę Komorniki o dofinansowanie ze środków programów 

operacyjnych tj. Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie P3. Zrównoważona mobilność 

miejska w Metropolii Poznań, poprzez połączenie Gminy Komorniki – Gmina Dopiewo 

poprzez budowę ścieżki rowerowej oraz odcinkowo pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej 

nr 2416P Plewiska-Gołuski, Gmina Komorniki zadeklarowała możliwość dofinansowania tego 

zadania z budżetu Gminy Komorniki.  

Połączenie pieszo – rowerowe pomiędzy Plewiskami a Dopiewem jest inwestycją  od wielu lat 

wyczekiwaną przez mieszkańców obu miejscowości, a ze względów bezpieczeństwa 

wszystkich uczestników ruchu poprawi w znacznym stopniu bezpieczeństwo przedmiotowego 

odcinaka drogi oraz stworzy bezpieczny ciąg pieszo-rowerowy w wzdłuż ulicy Szkolnej                

w Plewiskach.  

W związku z powyższym koniecznym staje się podjęcie stosownej uchwały, a w konsekwencji 

zrealizowania przedmiotowej inwestycji. 

  

 

Wójt Gminy Komorniki 

 

                                                                                                                                 Tomasz Stellmaszyk 

 


